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گروه فرهنگ و هنر- گویی هرچه 
از دهه ۶۰ می گذرد این دهه و پرداخت 
بــه بحران ها، روابط، جنگ و بمباران و 
جبهه هایش و همه جزئیات و کلیات آن 
برای سینمایی ها و سریالی ها جذاب تر 
و دراماتیک تر می شود. همین است که 
در این ســال ها فضای دهه ۶۰ از طرف 
هر کارگردانی و در هر سریالی با نگاهی 
دراماتیزه شده است و هنوز هم اتفاقات 
بکر و نابی دارد که می توان شــاهدش 

بود.
در ایــن گــزارش بــه مــرور 
ســریال هایی می پردازیم که در فضای 
دهه ۶۰ ساخته شدند و هر یک از زاویه 
نگاه خود و با فضایی طنز یا درام، جدی 
یا سیاســی به این اتفاقات پرداخته اند. 
از جملــه مهمترین کارگردانانی که در 
این حــوزه فعالیت کرده اند می توان به 
جلیل سامان اشــاره کرد که طی یکی 
دو ســال اخیر »زیرخاکی« او توانست 
مــورد توجه مخاطب خــاص و عام 
قرار بگیرد. سریال »وضعیت سفید« به 
کارگردانی حمید نعمت الله، »کیمیا« به 
کارگردانی جواد افشار، »نابرده رنج« به 
کارگردانی علیرضا بذرافشان، »وارش« 
به کارگردانی احمــد کاوری از دیگر 
ســریال ها در این حوزه بوده اســت و 
این شب ها هم ســریال »برف بی صدا 
می بارد« به کارگردانی پوریا آذربایجانی 
دیگر مجموعه ای است که در این فضا 
می گذرد. اگرچه هنوز هم سریال های 
دیگری هســتند که در این فضا ساخته 
شده اند اما اینها شاخص ترین کارهایی 
بوده است که طی همین دهه ۹۰ تولید 
شــده و روی آنتن رفتــه درحالیکه به 

فضاسازی دهه ۶۰ می پردازد.
برف بی صدا می بارد؛ قصه 

و نحوه بازسازی دهه
سریال »برف بی صدا می بارد« که 
این شب ها روی آنتن شبکه سه می رود 
بــه ماجرای خانــواده ای می پردازد که 
درگیر بحران های دهه ۶۰ می شــوند از 
موشــک بارانی که در تهران می گذرد 
و خانــواده ای را بی پدر می کند تا باقی 
ماجراها و روابطــی که در همین فضا 
تعریف می شــوند و جنگی که بیشتر 
بــه صورت غیرمســتقیم تاثیر خود را 

می گذارد.
این سریال بیشتر فضایی اجتماعی 
دارد که کمتر جبهه را به تصویر کشیده 
اســت و بیشــتر به روابط خانواده ها 
می پردازد. فضای قصه ملودرام است و 
تحــت تاثیر تلخی های آن دوران پیش 
می رود. ســاختار ســریال هم اگرچه 
مخاطب خود را دارد اما در ابتدا با ریتم 
کندی توانست مخاطب را با خود همراه 
کنــد و در عین حــال چندی پیش که 

نظرسنجی مرکز تحقیقات صداوسیما 
منتشر شد با بیش از ۲۶ درصد مخاطب 
توانسته بود پربیننده ترین سریال حال 

حاضر تلویزیون باشد.
کارگردانی و بازیگران

این ســریال به کارگردانی پوریا 
آذربایجانی ساخته شده است که یکی 
از شــاخص ترین فیلم هایش در جنگ 
و دفاع مقــدس »اروند« بوده اســت. 
همچنیــن محمدرضا شــفیعی تهیه 
کنندگی این ســریال را به عهده دارد که 
به عنوان تهیه کننده، ســاخت بیشترین 
آثار دهه شصتی تلویزیون را در کارنامه 

خود داشته است.
ترکیب بازیگران سریال هم از میان 
کمتر دیده شده ها در این ژانر است مثل 
حضور پوریا شــکیبایی که این اولین 
سریال اوست و یا بازیگرانی چون الیکا 
عبدالرزاقی که کمتر در فضای تلخ این 

چنینی بازی کرده است.
ســریال »برف بی صدا می بارد« 
قرار بود یک اثر ۲۰۰ قســمتی باشد و 
طولانی ترین سریال تلویزیون باشد که 
با درگذشت ناگهانی نویسنده فعلًا فاز 

اول آن به تولید رسیده است.
فصل اول ســریال »برف بی صدا 
می بارد« به کارگردانی پوریا آذربایجانی 
و تهیه کنندگی محمدرضا شــفیعی و 
نویسندگی زنده یاد مسعود بهبهانی نیا 
شامل ۱۰۰ قسمت ۴۰ دقیقه ای است که 

از سوم دی ماه پخش شده است.
زیرخاکــی؛ قصــه و نحوه 

بازسازی دهه
از جدیدترین ســریال های دهه 
شصتی که همین الان فصل سوم آن هم 
در راه است »زیرخاکی« از موفق ترین 
آثار جلیل ســامان است. این سریال در 
فضایی طنز تولید شــد و اولین تجربه 
ســامان در فضای مفرح و طنز بود که 
تاکنــون ۲ فصل از آن روی آنتن رفت. 
فصل اول در فضای قبل از انقلاب تولید 
شــد و فصل دوم بــه انقلاب و جنگ 

رسید.
سامان کارگردان این سریال مثل 
باقی آثارش تصویــری دقیق و جزئی 
از مولفه هــای دهــه ۶۰ نمایش داد؛ از 
خیابان ها و سوپر مارکتی که این روزها 
در همه سریال ها در شهرک غزالی گرفته 
می شود و دکوری شده است اما در این 
سریال کاملًا بازسازی و حتی صحنه ها 
ســاخته شد تا روابط آدم ها، همسایه ها 
و حتــی خانواده هایی که در یک خانه 

زندگی می کردند.
در این سال ها فیلم و سریال های 
زیادی با نگاه طنز به دهه ۶۰ پرداخته اند 
و از بار کمدی این نوستالژی ها برای آثار 
سینمایی و تلویزیون استفاده کرده اند اما 

»زیرخاکی« یکی از موفق ترین این آثار 
بوده اســت که توانست هم پرمخاطب 
باشد و هم صرفاً به لودگی و خنداندن 

نپردازد.
کارگردانی و بازیگران

جلیل سامان کارگردان »زیرخاکی« 
جزو دغدغه مندان و سازندگان سرآمد 
در حوزه بازسازی قصه های دهه شصتی 
است. او پیش از این آثاری چون »ارمغان 
تاریکی«، »پروانه« و »نفس« را داشــته 
است؛ سه گانه ای که با محور قرار دادن 
سازمان مجاهدین و منافقین از دهه ۵۰ 
شــروع شده و به فضاســازی دهه ۶۰ 

می رسد.
این ســریال ها کمتر برچســب 
سفارشــی خوردند و اتفاقــاً اگر هم 
نقدهایی به برخی از این آثار وارد باشد 

باز هم در یک ژانر ایدئولوژیک مخاطب 
بسیاری را به خود جذب کرد.

برگ برنده ســریال »زیرخاکی« 
زوج هنرمند پژمان جمشــیدی و ژاله 
صامتی بودند و البته باقی بازیگران هم در 
این سریال توانستند خوش بدرخشند. 
پژمان جمشــیدی که در این سال ها در 
طنز تبدیل به یکی از ستاره های تصویر 
شده اســت نقش اول این سریال را به 
عهده داشت که حضور در موقعیت های 
مختلــف مواجهه با ســاواک، زندان، 
انقلاب و جنگ، توانست برای خودش 
هم موفقیت دیگری را رقم بزند. علاوه 
بر او صامتی هم به درستی از ایفای نقش 
خود برآمد و حضور این دو بازیگر در 

کنار هم بر توفیقات سریال افزود.
فصل سوم سریال »زیرخاکی« به 

نویسندگی و کارگردانی جلیل سامان و 
تهیه کنندگی رضا نصیری نیا این روزها 
در حــال تصویربرداری اســت و قرار 

است نوروز از شبکه یک پخش شود.
نحــوه  و  قصــه  وارش؛ 

بازسازی دهه
»وارش« نیز از سریال های اخیر با 
فضاسازی دهه شصتی بود که سال ۹۸ 
روی آنتن رفت. این سریال البته در ۲ فاز 
پخش شد که فاز اول به قصه مهاجری 
از جنوب به شمال کشور و مبارزه های 
مردم منطقه با استعمارگران زمان خود 
در دهه ۳۰ و ۴۰ می پردازد. فاز دوم قصه 
هم به انقلاب منتهی می شود و زندگی 
و ارتباط شــخصیت های داستان را در 
ســال های بعد و در دهه ۶۰ به نمایش 

می گذارد.

این سریال به جنگ نمی پردازد و 
بیشتر بعد اجتماعی و قصه گوی خود 
را در فــاز دوم ادامه داده اســت که این 
فاز به دلیل نحوه بازسازی، از صحنه تا 
گریم هــا مورد انتقاد گرفت و پرداخت 
ضعیفی حتی در صحنه های حســاس 
مثل نمایش انقلاب مردم در خطه های 

بومی داشت.
کارگردان و بازیگران

احمــد کاوری کارگــردان این 
ســریال، هم به بازیگری پرداخته و هم 
پیش از این فیلم ها و مینی سریال هایی 
را به تولید رســانده اســت و »وارش« 
اولین سریال بلند او بود که پروداکشنی 
ســخت تر و جدی تر هم داشت. با این 
حال امتیازات این سریال بیشتر به همان 
فاز اول و نمایش تصاویری از شــمال 

کشــور برمی گردد و در فاز دوم بیشتر 
نقاط ضعف آن به چشم آمد.

بهنام تشــکر، رحیم نــوروزی، 
علیرضا کمالی، الهام طهموری، نسرین 
بابایی از بازیگران این ســریال بودند و 
ترکیبی از چهره های جدید و چهره های 

باسابقه تلویزیون بود.
وضعیــت ســفید؛ قصه و 

نحوه بازسازی دهه
از مهمترین سریال هایی که حالا 
بــه عنوان یک الگو در بازســازی دهه 
۶۰ از آن اســم برده می شود »وضعیت 
سفید« حمید نعمت الله است. سریالی 
که هم در زمان پخش و هم بازپخش ها 
مخاطب بیشتر و بیشتری را درگیر خود 
کرد و البته ابتدا مخاطب خاص جذب 
سریال شدند و بعد کم کم عامه مردم را 
هم علاقمند کرد. از طرفی این ســریال 
برعکس بســیاری از آثار دهه شصتی 
که صرفاً یک ســری نوســتالژی ها را 
برای جذب مخاطب عام دستمایه قرار 
می دهند فیلمنامه و قصه ای درست را به 

کار گرفت.
قصه این سریال هم بیشتر به روابط 
خانواده ها و زندگی ها در فضایی متاثر 
از جنگ پرداخت و ارتباطی با جبهه و 
جنگ به صورت مستقیم نداشت. قصه 
محوری ســریال میان یک خانواده پر 
جمیعت می گذرد. خانواده ای که بیشتر 
اعضای آن از هم دلخوری دارند و حالا 
بــه خاطر بمباران موشــک ها در زمان 
جنگ مجبورند در یک روســتا ساکن 

شوند.
ایــن مجموعه هم در ســاختار 
جزئیات دهه ۶۰ را با پرداختی درست 
تصویری کرد؛ از جزئیاتی که شاید حتی 
به چشم نیاید اما در همه جزئیات زندگی 
مردم آن زمان بوده اســت تا بازسازی 
دقیــق گریم و صحنه و دغدغه های آن 

زمانی.
کارگردان و بازیگران

حمید نعمت الله چند دهه است که 
هم در سینما و هم در تلویزیون فعالیت 
دارد و البتــه در تلویزیــون مهمترین و 
آخرین اثرش همین »وضعیت سفید« 
بود. قبل از آن هم در ساخت و نگارش 
چند مجموعــه همکاری داشــت و 
خودش بیشــتر به کارگردانی تله فیلم 
مشغول بوده است. فیلمنامه این سریال 
را هم هادی مقدم دوســت به نگارش 
در آورد و می تــوان گفــت حضور او 
در مقام نویســنده نیز ارزش افزوده ای 
بر متن قوی ســریال بــود. در ترکیب 
بازیگران هم از مجموعه ای از ستاره ها 
و بازیگران باسابقه و چهره های جدید 
استفاده شــد که همگی در این سریال 
خوش درخشــیدند. افســانه بایگان، 

ابوالفضل پورعرب، شــهین تسلیمی، 
عزت الله مهرآوران از جمله بازیگران با 
سابقه تر این سریال بودند و چهره هایی 
مثل عباس غزالی نیز در این ســریال به 
چشم آمدند و مورد توجه قرار گرفتند.

تهیه کنندگی این ســریال را هم 
محمدرضا شــفیعی بر عهده داشت که 
رکورد تولید بیشترین سریال های تاریخ 

معاصر را در تلویزیون دارد.
سریال نابرده رنج؛ قصه و 

نحوه بازسازی دهه
بعد از »لیلی با من است« و موقعیت 
اشتباهی و ناخواسته پرویز پرستویی در 
جنگ، آثار مختلفی در این فضا ساخته 
شــد و »نابــرده رنج« بــه کارگردانی 
علیرضا بذرافشــان هم یکی از همین 
موقعیت های داستانی کمدی بود که در 

فضای سریالی به تولید رسید.
تصویــر این ســریال از دهه ۶۰ 
خیلــی زود به همان جبهــه و جنگ 
رفت تــا زودتر تضاد ایــن موقعیت 
کمــدی را برای مخاطب تصویر کند و 
کاراکترهایی چون کامبیز دیرباز و سام 
درخشانی به دنبال یک گنج خانوادگی 
بــه جبهه و جنگ با عراقی ها کشــیده 
می شــوند. تصویری که با چهره هایی 
چون دیرباز و درخشــانی توانست به 
فضاسازی کمدی و مفرح این مجموعه 

کمک کند.
کارگردانی و بازیگران

علیرضا بذرافشان در این سال ها 
هم به عنوان نویســنده و هم کارگردان 
فعالیــت کرده اســت و فیلمنامه های 
مختلفی از سریال های تلویزیونی را به 
تنهایی و یا در همکاری با نویســندگان 
و کارگردانــان بــه نــگارش درآورده 
است. بذرافشــان با اصغر فرهادی در 
ســریال هایی مثل »در شهر« همکاری 
کرده اســت و طی دهه ۸۰ به بعد وارد 
عرصه تولید ســریال هم شــد. اما از 
مهمترین آثار او در کارگردانی می توان 
به »نابرده رنج«، »هفت سنگ« و »گسل« 
اشــاره کرد که در اولی با یک موقعیت 
شــوخی کرد و در آخــری تلاش کرد 
یک مسئول سیاسی را در موقعیت های 
کمدی قرار دهد. سام درخشانی، کامبیز 
دیرباز، میلاد کی مرام، سحر دولتشاهی 
و… از جمله بازیگران این سریال بودند 
که الان هر یک به تنهایی نقش اول های 
یک فیلم ســینمایی و حتی سریال های 
شبکه خانگی را ایفا می کنند. نقش های 
اصلی این سریال یعنی کامبیز دیرباز و 
سام درخشانی هم در این مجموعه مورد 
اقبــال گرفتند. محمود رضایی و مجید 
مولایی تهیه کنندگی این ســریال را بر 
عهده داشــتند که در سال ۹۰ و در یک 

دهه پیش روی آنتن رفت.

گروه فرهنگ و هنــر- باران 
کوثری بازیگر فیلم ســینمایی »شهر 
خاموش« بــه کارگردانــی محمود 

بهرامی شد. 
فیلم ســینمایی شــهر خاموش 
بــه کارگردانــی محمــود بهرامی و 
تهیه کنندگی رضــا محقق در اطراف 
تهران کلید خــورد و فیلمبرداری آن 
هم اینک در همین لوکیشن ادامه دارد.
همزمــان با آغــاز فیلمبرداری 
این اثــر، باران کوثری به عنوان اولین 
بازیگر پروژه جلوی دوربین مسعود 
امینی تیرانــی رفت. شــهر خاموش 

اولین همکاری باران کوثری با احمد 
بهرامــی در مقام کارگــردان و رضا 
محقــق تهیه کننده اســت. این پروژه 
چند بازیگر مطرح دیگر نیز دارد که به 

زودی معرفی می شوند. 
احمــد بهرامــی پیــش از این 
فیلم هــای ســینمایی پناه و دشــت 
خامــوش را کارگردانی کرده و رضا 
محقق نیز پیش از این فیلم های موفق 
او خوب سنگ می زند، ممیرو و ایرو 
را تهیه کرده است. محقق در چهلمین 
جشنواره فیلم فجر، فیلم درِب ساخته 
هادی محقق را داشــت که به عنوان 

تنها نماینده ســینمای هنری در این 
جشــنواره موفق شــد جایــزه ویژه 
هیــات داوران و دیپلم افتخار بهترین 

کارگردانی را از آن خود کند. 
عوامل شــهر خاموش شــامل 
نویسنده و کارگردان: احمد بهرامی، 
مدیر تولید: ابوالفضل افشاری، مدیر 
فیلمبــرداری: مســعود امینی تیرانی، 
مدیر صدابرداری: محمد شاه وردی، 
طراحــان صحنه: مصطفــی جمالی 
و ناهید عزیزی صدیــق، برنامه ریز: 
صالح غربی جوان، طراح گریم: ایمان 
امیــدواری، مدیر تــدارکات: محمد 

وطن چی، دســتیار یــک فیلمبردار: 
سیدمهدی حسینی، گروه کارگردانی: 
محمود بهرامی٬ شبنم شعاریان ستاری 
و آرش کــرد، عکاس: مجید محبوبی 
راد، دستیاران فیلمبردار: علی افضلی، 
وحید حاتمی کیا، اشــکان عبدالوند، 
رضا دعاوی و سیدفرشــاد شورایی، 
منشی صحنه: مهران رضایی، مجریان 
گریم: امیر خدادادی شــاهیوند، سایه 
غلامی، دســتیار برنامه ریز: حســین 
نیکخو، دســتیار صدابــردار: آرش 
نجفیان، دســتیار صحنــه: محدث 
یوسفی، دســتیار لباس: زهرا امیری، 

دســتیاران تدارکات: حمید صالحی 
زاده، محسن زندی و عیسی خیبرمنش، 
خدمــات: محمدرضــا مقراضی و 
ســپهر مقراضی، سینه موبیل: محمد 

قاسمی زاده، دستیار تدوین: مصطفی 
وزیــری، مشــاور رســانه ای: نغمه 
 دانش آشتیانی و تهیه کننده: رضا محقق 

هستند.

گروه فرهنگ و هنر- مدیر 
مارول استودیوز، »پایان بازی« را 
به عنوان آخرین فیلم از مجموعه 

فیلم هــای »انتقــام جویان« 
معرفی کرد.

انتقــام  فیلــم 
جویان: پایان بازی در 

ســال ۲۰۱۹ اکران 
شد و ضمن پایان 
دادن به حماســه 

 ،)Infinity Saga( ابدیت
وداعی احساسی با مرد آهنی 

با بازی رابرت داونی جونیور 

و کاپیتــان آمریکا با بازی 
کریــس ایوانــز رقم 
زد. حــالا با توجه به 
جدید  اظهارنظــر 
کوین فایگی، مدیر 
مارول استودیوز، در 
این فیلم برای آخرین 
تشــکیل  شــاهد  بار 
تیمی ایــن چنینی از 
ابرقهرمانــان در دنیای 
سینمایی مارول بودیم.

فایگی در این باره 
گفت: مارول استودیوز و 

دنیای سینمایی مارول دهمین سالگرد 
خود را پشت سر گذاشته اند و با اکران 
آخرین فیلم از مجموعه انتقام جویان، 
سرانجام مجموعه ۲۲ تایی از حماسه 

ابدیت را کامل کردیم. 
از ایــن جا به بعــد با کاراکترها و 
خط داستانی های جدید شروعی تازه 
خواهیم داشــت اما به برخی از عمیق 
ترین و غنی ترین اسطوره شناسی های 

کمیک های مارول بازخواهیم گشت.
البتــه احتمالا منظــور فایگی از 
پایــان مجموعه انتقام جویان، از لحاظ 
ترکیب اصلی قهرمانــان یا پایان خط 

داستانی ای بوده که با فیلم انتقام جویان 
)۲۰۱۲، جاس ویدون( آغاز شــد.زیرا 
معمار دنیای ســینمایی مارول پیش تر 
از احتمال ساخت فیلم انتقام جویان ۵ 

خبر داده بود.
گفــت:   ۲۰۲۱ ســال  در  وی 
می خواهیم بین پایان بازی تا آغاز یک 
حماســه جدید فاصله زمانی منطقی 

وجود داشته باشد. 
همانطــور که در مــورد فاز اول 
)دنیای ســینمایی مارول( اتفاق افتاد، 
برای ســاخت این حماسه به زمان نیاز 
اســت تا پس از آن بچه های تیم را دور 

هم جمع کنیم.
مارول هنوز انتقام جویان ۵ را در 
فهرست اکران خود قرار نداده است و 
ظاهرا برای دور هم جمع شدن دوباره 
قوی تریــن قهرمانان زمان در کنار هم 

باید کمی بیشتر صبر کنیم. 
در ایــن مدت، دنیای ســینمایی 
مارول با اکران فیلم های شــوالیه ماه که 
۳۰ مارس )۱۰ فروردین ۱۴۰۱( روی 
سرویس دیزنی پلاس پخش می شود و 
دکتر استرنج ۲ که ۶ مه )۱۶ اردیبهشت 
۱۴۰۱( روی پرده نقره ای خواهد رفت، 

به کار خود ادامه می دهد.

»دهه ۶۰« از نگاه سریال سازان؛ 

نوستالژی هایی که هنوز
 مخاطب دارد

سریال های مختلفی طی این سال ها با فضای داستانی مرتبط با دهه ۶۰ ساخته و روانه آنتن شده است؛ آثاری که برخی هنوز هم ماندگارند.
این روزها طولانی ترین سریال دهه ۶۰ تلویزیون از شبکه سه روی آنتن می رود؛ سریال »برف بی صدا می بارد« به کارگردانی پوریا آذربایجانی که به روابط یک 

خانواده و مشکلات آنها در دهه ۶۰ می پردازد. 

گروه فرهنگ و هنر- فیلم  کوتاه »زنگ تفریح« ساخته نوید نیکخواه آزاد 
در هشــتمین دوره جوایز فیلم »گریفیکس« نامزد بهترین کارگردانی و بهترین 
درام داســتانی شد. فیلم کوتاه زنگ تفریح، ساخته  تحسین شده  نوید نیکخواه 
آزاد، در هفتاد و هشتمین حضور جهانی خود نامزد بهترین کارگردانی و بهترین 
درام داســتانی جوایز فیلم گریفیکس آمریکا شد. این رویداد فصلی ۱۰ اسفند 
)۱ مارس میلادی( برگزیدگان خود را خواهد شناخت. جوایز فیلم گریفیکس 
رویدادی سینمایی است که هر سه ماه یک بار برگزار می شود و برگزیدگان خود 
را در رشته های مختلف معرفی می کند. فیلم کوتاه زنگ تفریح با نام بین المللی 
The Recess در هفتاد و هشت جشنواره بین المللی از جمله جشنواره های 
مورد تأیید اسکار، »فیاپف« و جوایز گویا به رقابت پرداخته و یازده جایزه جهانی 
کسب کرده است؛ موژان کردی در نقش سحر، ریحانه نبی یان در نقش طهورا، 
نیلوفر شکوهی نیا در نقش آیدا و غزل خلیلی در نقش سارا بازیگران این فیلم 
کوتاه هستند.  زنگ تفریح به نویسندگی، تهیه کنندگی و کارگردانی نوید نیکخواه 

آزاد ساخته شده است.

گروه فرهنگ و هنر-قائم مقام شبکه سه سیما از پخش سری جدید مسابقه 
»عصر جدید« در نیمه شعبان خبر داد.مهدی بلوکات_قائم مقام شبکه سه سیما 
با اعلام این خبر درباره جزئیات تولید و پخش فصل جدید عصر جدید توضیح 
داد: سری جدید »عصر جدید« از نیمه شعبان مصادف یا ۲۷ اسفند ماه سال جاری 
تا عید غدیر ۱۴۰۱ روی آنتن شــبکه سه سیما خواهد رفت.وی در ادامه اعلام 
کرد: اجرای سری جدید »عصر جدید« همانند گذشته بر عهده احسان علیخانی 
است و هم اکنون مراحل راستی آزمایی شرکت کنندگان و پیش تولید برنامه در 
حال انجام است.بلوکات همچنین درباره ترکیب داوران در فصل جدید »عصر 
جدید« گفت: احتمال تغییر ترکیب داوران وجود دارد که تغییرات احتمالی، ان 

شاءالله اعلام خواهد شد.

»زنگ تفریح« نامزد یک جایزه 
بین المللی دیگر شد

پخش سری جدید »عصر جدید«
 جدید از نیمه شعبان

باران کوثری جلوی دوربین »شهر خاموش« رفت

توقف »انتقام جویان« در ایستگاه پایانی

 

گروه فرهنگ و هنر- »قصر« اثر 
کافکا، »گتسبی بزرگ« از فیتزجرالد و 
»برادران کارمازوف« داستایوفسکی 

از جملــه آثار داســتانی موردعلاقه 
هاروکی موراکامی هستند.

فیلــم ماشــینم را بــران که در 

نودوچهارمین دوره از جوایز اسکار 
در ۴ شــاخه بهترین فیلــم، بهترین 
کارگردان، بهترین فیلم غیرانگلیسی 
زبان و بهترین فیلمنامه اقتباسی نامزد 
دریافت جایزه شــده، اقتباسی است 
از رمانــی به همین نــام اثر هاروکی 

موراکامی، نویسنده مطرح ژاپنی. 
مجله فــار اوت/ Far Out به 
همین مناسبت با جمع آوری اطلاعاتی 
کــه موراکامــی در مصاحبه  هــای 
مختلف ارائه داده، فهرســتی از پنج 
کتاب محبوب این نویســنده را تهیه 

کرده است که عبارتند از:

اف.  از  بــزرگ  گتســبی 
اسکات فیتزجرالد

موراکامــی دربــاره این کتاب 
می گویــد: اگر مجبور بودم تنها یک 
کتــاب را به عنوان باارزشــترین اثر 
از نــگاه خودم انتخــاب کنم، بدون 
تامل گتســبی را انتخــاب می کردم. 
اگر بخاطــر این رمــان فیتزجرالد 
نبود، به ادبیاتی که امروز می نویســم 
نمی رســیدم. در واقــع ممکن بود 

هیچگاه اصلا سمت نوشتن نروم.
خداحافظــی طولانــی از 

ریموند چندلر

موراکامــی می گویــد: فیلیپ 
مارلو فانتزی چندلر اســت اما برای 

من واقعی است.
وی در جای دیگری درباره این 
کتــاب بیان کرده اســت: من چیزی 
که دوســت دارم بخوانم را ترجمه 
می کنــم. تا به حال تمــام رمان های 
ریمونــد چندلر را ترجمــه کرده ام. 
ســبک نگارشــش را خیلی دوست 
دارم. کتــاب خداحافظی طولانی را 

پنج یا شش بار خوانده ام.
قصر اثر فرانتس کافکا

نویســنده کافــکا در ســاحل 

)۲۰۰۲( دربــاره این اثــر می گوید: 
وقتی پانزده ســال داشتم اولین بار با 
کتاب قصر با آثار کافکا روبه رو شدم. 
این کتاب اثری بزرگ و شگفت انگیز 
بــود و مرا غافلگیــر کرد. جهانی که 
کافــکا در آن کتاب توصیف می کند 
همزمان آنقدر واقعی و غیرواقعی بود 
که گویی قلب و روحم دو تکه شدند.
بــرادران کارامــازوف از 

فئودور داستایوفسکی
موراکامــی دربــاره این کتاب 
عنوان می کند: بیشــتر نویســندگان 
هرچه سنشان بیشتر می شود، ضعیف 

و ضعیف تر می شــوند اما این مساله 
درباره داستایوفسکی صدق نمی کند. 
او در گذر زمان بزرگتر و بهتر شــد. 
وی رمان بــرادران کارامازوف را در 
اواخر دهه ۵۰ زندگی نوشــت. این 

رمان اثری فوق العاده است.
ناطور دشــت از جی. دی. 

سلینجر
نویســنده بعد از زلزله )۲۰۰۰( 
درباره ایــن اثر می گویــد: )ناطور 
دشت( داســتانی تاریک و تشویش 
آمیز اســت. وقتی هفده ســاله بودم 
از خوانــدن آن لذت بردم و تصمیم 

گرفتم ترجمه اش کنم.
 ۲۹ از  موراکانــی  هاروکــی 

سالگی نوشتن را آغاز کرد؛ کتاب ها 
و داستان های وی تاکنون به ۵۰ زبان 
ترجمــه و در ژاپــن و همچنین در 
ســطح بین الملل پرفروش شده اند. 
اولیــن رمان او بــا نام بــه آواز باد 
گوش بســپار در سال ۱۹۷۹ میلادی 
به پیشــخان کتابفروشی ها آمد و این 
نویسنده توانا هشت سال بعد با رمان 
پرفروش چوب نروژی به یک ستاره 

ادبی جوان تبدیل شد. 
از دیگــر آثــار پرفروشــی  که 
موراکامی با آنها شــناخته می شــود 
می توان به تعقیب گوسفند وحشی، 
تاریخچه پرنده کوکی و ۱Q۸۴اشاره 

کرد.

داستان های محبوب »هاروکی موراکامی« کدام هستند؟
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